第３０回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 4 月 20 日（月） 8 時 40 分から 9 時 30 分

出席者 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部部員    欠席：市民病院長

内容

＜愛知県緊急事態宣言発令中＞

（１）新型コロナウイルス感染症患者について

健康推進監より説明

（２）各部からの報告

【総務部長】

愛知県新型コロナウイルス感染症緊急対策について、3 つの柱（①感染拡大

防止や医療面での対策、②県民生活への対策、③経済対策）に対し、各補助金、

事業費等があるため担当部課で確認を。

【産業環境部長】

  「職場で取り組める対策のヒント」のちらしを 400 事業所にメール送信す

る。市・商工会議所のホームページで周知し、ちらしを希望する事業所に配布

する。ＪＡや漁業及び農業協同組合に漁業、農業用のチラシを渡す。

  配布等については本日中に実施。

【市民福祉部長】

  ソフィア看護専門学校は、5 月 6 日まで休校延長。その期間までに 2.5 時間

程度の出校日を各学年で対応。

【健康推進課】

  防災行政無線の放送は金曜日から休業要請を加えて放送した。公用車マグネ

ットも配布を始めた。休日急病診療所は肺炎の方の受診があり、車で診察する

などコロナ対策をして実施。

【都市開発部長】

蒲郡南口の喫煙所は灰皿周辺に人が集まるので封鎖。双太山公園も封鎖。他

の公園は撤去した。

（３）その他

【健康推進課】

新型コロナウイルス感染症市民向け感染予防ハンドブックを配布。

＜対策本部における決定事項＞

・愛知県新型コロナウイルス感染症緊急対策について、情報発信する